
 
 

INSPECTORATUL ȘCOLAR JUDETEAN GALAȚI 
           GRĂDINIŢA cu program prelungit „Prichindel” GALAŢI 

               Bulevardul Dunărea Nr. 2B / 0236 – 444221/0336 401735 
C.I.F. 29095360 

   E-mail: gradinita62galati@yahoo.com 
http://gradinitaprichindelgalati.ro 

 

 

 

HOTĂRÂREA  nr.8/21.11.2023 
 

 
Consiliul de Administraţie  al Grădiniței cu Program Prelungit „Prichindel” Galați, întrunit în ședința 

din data de 21.11.2023,  
În baza:  dispozițiilor art. 1, alin. 3 din O.M.E.  Nr. 6072/2023 din 31 august 2023 privind aprobarea unor 
măsuri tranzitorii aplicabile la nivelul sistemului naţional de învăţământ preuniversitar şi superior, conform 
cărora până la elaborarea metodologiilor, regulamentelor şi a altor acte normative necesare pentru punerea în 
aplicare a Legii nr. 198/2023 se aplică dispoziţiile privind organizarea, funcţionarea sistemului de învăţământ 
preuniversitar şi desfăşurarea procesului de învăţământ aflate sau intrate în vigoare la data de 1 septembrie 
2023, 

H O T Ă R Ă Ș T E 
  

Art.1 Se aprobă Proiectul de încadrare a personalului didactic de predare pentru anul școlar 2023 - 
2024. 

 
Art.2 Se aprobă Raportul, privind Programul Național „Școala Altfel” desfășurat în grădiniță, în 

perioada 6 - 10 noiembrie 2023. 
 
Art.3 Se aprobă oferta de activități opționale propuse pentru anul școlar 2024 - 2025, după cum 

urmează: 
- Grupa mijlocie „Albinuțele”(Pavel N./Bunga A.)„Ne îngrijim, sănătoți mereu să fim!” - DOS; 
- Grupa mare „Ciupercuțele”(Lefterache V./Coman R.) „Muzica, bucuria copiilor!” - DEC; 
- Grupa mijlocie „Mickey Mouse”(Duda C./Țapu A.) „Învățăm să vorbim corect/Isteți să devenim!” - DLC 
- Grupa mijlocie „Steluțele”(Dragomir C./Dragu M.) „În lumea poveștilor” - DLC; 
- Grupa mare „Buburuze”(Ciocoiu I./Coman D.) „Matematică distractivă” - DS. 
 
Art.4 Se aprobă încetarea contractului d-nei  Lupu Luciea - Elena, în urma revenirii titularului, pe postul 

de administrator patrimoniu, începând cu data de 27.11.2023, conform art. 55, lit. B din Codul muncii actualizat. 
 
Art.5 Se aprobă fișa postului pentru domnul Istrate Mircea și modificarea salariului, începând cu luna 

noiembrie 2023. 
 
Art.6 Conform Hotărârii nr. 621 din 31.10.2023, privind desemnarea reprezentanților Consiliului Local 

al municipiului Galați, în Consiliile de administrație ale unităților de învățământ preuniversitar de stat și 
particular, în unitatea noastră, domnul Bezman Gheorghe este înlocuit cu domnul Teodoru Iulian. 

Așadar, noua componență a Consiliului de administrație va fi următoarea: 
- prof. Bălan Vica - președinte 
- prof. Pavel Neculina - membru  
- prof. Ciocoiu Ionela - membru 
- prof. Enache Oana - Iuliana - reprezentant Primar 
- d-nul Teodoru Iulian -reprezentant Consiliul Local 
- d-na Paliciuc Violeta - reprezentant Consiliul reprezentativ al Părinților 
- d-na Bobocea Ionela - reprezentant Consiliul reprezentativ al Părinților 
- prof. Bejan Cristina - lider sindical 

 
  Art.7 Cu ducerea la îndeplinire se desemnează secretariatul  și membrii Consiliului de administrație din  

cadrul Grădiniței cu Program Prelungit „Prichindel” Galați. 
 

 
 

 

mailto:gradinita62galati@yahoo.com

